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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av en liten vargstam i Sverige med inriktning att trygga djurhållning och livsmedelsproduktion samt att säkerställa landsbygdsbefolkningens säkerhet och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Vargen är en del av Sveriges historiska fauna, men en obalans och ett alltför stort antal i vargstammen i Sverige har lett till ökade antal angrepp på tamboskap i hela vårt land. Det har också väckt oro för människors trygghet och begränsat många människors vilja och möjlighet till att röra sig ute i naturen. Under senaste tiden har denna trend visat sig genom ett antal vargangrepp i regionerna Sjuhärad och Skaraborg, vilket har skadat djurhållares verksamhet och försörjning samt skapat oro i lokalsamhällen.   
En alltför stor vargstam riskerar att påverka landsbygdens förutsättningar negativt och försvåra för lantbrukare att bedriva sin verksamhet under trygga och förutsägbara förhållande. Detta kan i sin tur bidra till nedlagda verksamheter, minskad attraktivitet för att bo och verka på landsbygden och också ha en påverkan på Sveriges interna livsmedelsproduktion. 
Det är därför viktigt att staten vidtar åtgärder för att säkerställa en vargstam på en nivå som möjliggör samexistens med djurhållning och landsbygdsutveckling, utan att äventyra djurägares eller allmänhetens trygghet.
Vargstammens nivå ligger för tillfället i nivå av ca 400 individer i Skandinavien, ca 350 av dessa finns i Sverige. Detta ligger avsevärt över det referensvärde på 170 individer riksdagen beslutat om. 
Exempel på åtgärder som kan vara aktuella är:
· Revidering och genomförande av referensvärde för varg ner till 170 individer
· Stärkta samt ökande skydds- och licensjaktåtgärder
· Förbättrat ekonomiskt stöd till drabbade djurhållare
· Översyn av rovdjurspolitiken med fokus att hitta balans mellan antal vargar i Sverige och skyddet av landsbygdens intressen.
Regeringens inriktning bör vara att verka för en låg och långsiktigt hållbar vargstam i Sverige med särskilt fokus på att säkra djurägares verksamhet och allmänhetens möjlighet till friluftsliv.
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